



## Besvarelse vedrørende støj fra Københavns Flugtskytte Klub

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 26. februar 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

### Spørgsmål

Vil I forholde jer til nedenstående fakta og argumenter - og ikke mindst komme med en melding om, hvad der skal til for at implementere den foreslåede løsning?

### Svar

Niels E. Bjerrum (A) har videresendt en henvendelse fra en beboer i Sydhavnen vedrørende Københavns Flugtskytte Klub (KFK). Borgeren oplever, at KFK bidrager til støjgener i store dele af Sydhavnen. Borgeren foreslår at reducere støjen fra skydebanen ved, at kommunen pålægger KFK at reducere skydetiden, bl.a. at holde søndagen fri og at begrænse åbningstiderne til almindelig arbejdstid på de øvrige dage.

Forvaltningen har fået flere henvendelser om støjgener fra borgere i området. Da byen udvikler sig og boliger mv. rykker tættere på det område, hvor skydebanen er beliggende, medfører det, at flere borgere påvirkes af skydebanernes aktiviteter.

Hvis der skal ske ændringer i KFKs aktiviteter, kræver det, at skydebanens miljøgodkendelse revurderes. Af KFKs gældende miljøgodkendelse fremgår det, at benyttelsen af anlægget ikke må medføre overskridelse af en støjbelastning på max 67 dB(A) ved nærmeste støjfølsomme anvendelse. Støjbelastningen på maksimalt 67 dB(A) er dokumenteret med en akkrediteret støjrapport. De meteorologiske forhold er indregnet i støjberegningerne. Reguleringen af støj fra skydebanen følger Miljøstyrelsens vejledning for Skydebanestøj og reguleres ikke efter antal skud eller medlemmer af klubben. Reguleringen af støjen fra KFK sker desuden uafhængigt af andre støjkluder i området, herunder Københavns Skyttecenter, motorvejen og lufthavnen.

15-03-2024

Sagsnummer i F2  
2024 - 4267

Dokumentnummer i F2  
127709

Sagsnummer i eDoc  
2024-0068919

Kommunen har i 2022 meddelt KFK, at kommunen påtænker at revurdere virksomhedens miljøgodkendelse. I den forbindelse vil alle eksisterende vilkår blive vurderet.

Revurderingen af miljøgodkendelsen afventer på nuværende tidspunkt, at kommunen behandler en ansøgning fra KFK fra 2023 om etablering af en støjvold ved skydebanen. Støjvolden forventes at have væsentlig betydning for den støjpåvirkning, som KFK bidrager med til omgivelserne. Udfaldet af denne afgørelse vil få indflydelse på revurderingen af KFKs miljøgodkendelse.

Støjmålinger eller -beregninger, der lægges til grund for et indgreb overfor KFK, skal være udført som "Miljømåling - ekstern støj" af en akkrediteret virksomhed. Det sikrer en uvildig vurdering af støjen på et kvalificeret grundlag.

Skydebaner reguleres i et samspil mellem den fysiske planlægning og miljølovsadministrationen. Ifølge Kommuneplan 2019 er KFK placeret på et område udlagt til fritidsformål. Der er ikke lokalplan for området.

KFKs brug af området er dermed lovlig i planmæssig forstand og evt. fremtidige lokalplaner, som udlægger området til andre formål, vil ikke have indflydelse på KFKs drift, da hidtil lovlig anvendelse kan fortsætte uændret. Den fysiske planlægning for nye støjfølsomme områder skal derfor sikre, at der etableres afskærmningsforanstaltninger ved udlægning af nye områder til støjfølsom anvendelse.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal-til-teknik-og-miljoeforvaltningen>

Lena Kongsbach  
Vicedirektør